constituitq; naturam seu substantiã uniuscuiusq; taliũ, uocat̃ species. Res uero quæ continet duas species uel plures, & concurrit ad constitutionem earum, uocatur genus. Proinde res illa qua discernit̃ una species ab alia, & constituit ipsam in esse, uocatur differentia. Quicquid uero inuenitur in omni indiuiduo speciei, & semper, nec constituit speciem ipsam, uocatur propriũ. Item illa res quæ inuenitur in multis indiuiduis speciei alicuius uel in paucis, nec constituit eam, uocamus ipsum accidentia.

Genus.

Differentia

Proprium.

Accidens.

Ecce hæc sunt entia uniuersalia, iuxta quod ea posuerunt prisci. Exemplum huius. Quando dicimus, homo, uel equus, uel scorpio: en quodlibet istorũ uocamus speciem: sicut & unumquodq; illorũ quod continet numerum specierum, ut sunt homo & equus, & cætera, uocantur genus.

*Differentia
hominis.*

Porro loquutio est differentia hominis: quia ipsa distinguit speciem humanam, & discernit eam à reliquis. Est autem res quædam, hoc est, uirtus quæ intellectiones format, & requiritur ad ueritatem hominis.

Sic oportet perlustrare singulas species

e 3 donec

הגיון הר שמעון

ומין ער שנעמיר הברלו תמיד ולא ימ
ימצא מין אחר זולתי מין העמיר אותו
: ונקרא הצחוק סגולה לארס בעבור
שהוא ימצא לכל אישיו ולמין הארס
לברו וכן ימצא לכל מין בהכרת סגלה
אחת או מספר סגולות : והענין
הכולל אשר נמצאהו כולל מן המין או
יותר מיוחד ממנו נקראה מקרה ב
בתנועה לארס הפה הוא יותר כוללת מן
המין או השחרות פי הוא יותר מיוחדת
ממנו פי אין לארס שהור בלבד וימצא
השחרות גב לזולת הארס והוא יותר ב
כוללת ממנו ונקרא השחרות והתנועה
ומה שרומה לתם מקרה :

והמקרה שני מינים מ
ממנו מקרה קיים בנושא בלתי נפרד מ
ממנו בשחרות לזפת והלובן לשלג ו
והחום לאש :

וממנו מקרה נפרד בעמירה
או הישיבה לראובן או החום לברזל או
לאבן : ומבואר פי כמנ
שחתי

donec assignemus ei perpetuam differen-
tiam, nec inueniatur species alia præter il-
lam quam constituat. Proinde uocamus
rîsum, propriû hominis, eo quod inuenia-
tur in omnibus suis indiuiduis, & in sola
specie humana. Et hoc modo necessario in-
uenitur in unaquaq; specie una proprietas
uel numerus proprietatum.

Porrò ens illud commune, quod speciei a-
licui est commune, aut in plus quàm ap-
propriatam speciẽ se extendit, uocãt ac-
cidens: ut est motus respectu hominis, qui
tamen generalior est ipsa specie: aut nigre-
do, quæ etiam in plus se habet quàm in ap-
propriatam speciẽ, quum non modo in
homine tantum inueniatur nigredo, sed et
in alijs, quia in plura se habet. Vocaẽ ita-
que nigredo, & motus, & quicquid eis est
simile, accidens.

Est autem duplex species accidentis.